
Meie ees seisavad  
suured ülesanded

(ELKNÜ T PI VII k o n v e re n ts ilt)
31. m ärtsil 1959. a. toimus Eesti Energia saalis ELKNÜ TPI 

VII konverents. ELKNÜ TPI komitee aruande möödunud aruande
perioodil tehtud tööst esitas komitee sekretär Elmar Kesküla. 
A ruande läbiarutamisel võtsid sõna kommunistlikud noored: 
In n ari Parts, Jü ri Kann, Kalev Õun, Isaak MoteavsKi, Olev Udras, 
T r l  direktor Ludvig Schmidt, TPI parteibüroo sekretäri asetäitja 
A rm in Lebbin, ELKNÜ Keskkomitee sekretär Juhan Jürna, 
ELKNÜ Kalinini Rajoonikomitee I  sekretär Kaljo Müürisepp jt., 
kokku 20 seltsimeest.

K onverents tunnistas ELKNÜ TPI komitee töö möödunud a ru 
andeperioodil rahuldavaks ja  võttis vastu otsuse edaspidiseks 
tööks. . . i i i  ä L®:

Järgnevalt valis konverents uue, 15-liikmelise komitee, kes 
oma esimesel koosolekul valis sekretäriks senise komitee sekretäri 
E lm ar Kesküla ja  sekretäri asetäitjateks elektrijaamade, -võrkude 
ja, -süsteemide kateedri juhataja  Olaf Terno ning õpperühma 
AE-1Ö3 üliõpilase Kalev Õuna.

'M illest rääkisid siis konverent
sil a ruandja  ja sõnavõtjad?

Siin peatun potijankuit kõigil 
mej.e em põhiküsimustel, analüü
siti- Tlrd uie tunanaeunesajaiuk- 
m eiise koinsomonorgamsaxsioonx 
tegevust möödunud pooleteise 
aasta  jooksul.

Tallinna Polütehnilise Insti
tu u d i kollektiivi põhiülesandeks 
on an d a  meie rahvamajandusele 
põhjalike erialaste teadmistega 
,a  kindlakskujunenud nõukogu
liku  m aailmavaatega tehnika ja  
tootm ise aomanaore — insenere, 
kuid samal ajal ka tublisid tea
duslikke töötajaid ja  andekaid 
organisaatoreid.

Meie instituudi pingutuste ees
m ärgiks on, et igast meie ü lh  
õpilasest kasvaks tõesti tubli 
nõukogude insener, tõeline orga
nisaator, veendunud võitleja 
kom m unistliku parte i ja  kogu 
nõukogude rahva ühise ürituse — 
kommunismi eest. Kommunistli
ke noorte organisatsiooni üles
andeks on abistada parteiorga
nisatsiooni ja  instituudi d irek t
siooni selle suure ja  vastutava 
töö teostamisel.
... Võib märkida, e t aruandepe
rioodi jooksul on meie komso
m oli organisatsioon saavutanud 
oma. tegevuses tähelepanuväär
seid tulemusi. Edukalt võttis 
m eie üliõpilaspere osa selliste 
riik liku lt tähtsate ülesannete 
täitm isest, nagu 1958. a, valmi
n u d  uudismaas aagi koristamine 
ja. sügiseste põllutööde kiire lõ
petam ine meie vabariigi kolhoo
sides. Samuti pole möödunud 
ü h tk i tähtsam at üritust instituu
di siseelus, milledel kommunist
likud  noored poleks innukalt ja 
energiliselt kaasa löönud. Kom
somoliorganisatsiooni autoriteet 
on tõusnud ja  ta  on tugevnenud 
organisatsiooniliselt. Kommunist
like noorte osa on olnud m ärga
tav  kõikjal — õppetöös, teadus
likus töös, kehakultuuris ja  spor
dis, kunstilises isetegevuses,

- ühiselam utes ja  kõigi tähtsa
m ate  küsimuste lahendamisel.

K ui vaadelda komsomolitööd 
selle elavnemise seisukohalt õp
perühmades, siis näeme, et ka 
selles osas on saavutatud edu. 
Võime nim etada terve rea õppe
rühm i, nagu 0-41, K-41, KS-42, 
KT-43, K-61, E-21, AE-63, MM-81 
j t ,  kus möödunud aruandepe
rioodi jooksul o h  komsomoli- 
gruppide initsiatiivil korralda
tu d  paljusid huvitavaid ja  kasu
likke üritusi. Teatavat tööd on 
teh tud  ikomsomoliaktiiviga. On 
läbi viidud rida teaduskondade 
parteigruppide: lahtiseid koosole
kuid, kust on suunatud osa võt

ma ka komsonioliaktiivi ja kus 
on arutatud poliitilise kasvatus
töö olukorda teaduskondades ja 
õpperühmades. Koos direktsioo
niga on organiseeritud rühm a- 
aktiivi nõupidamisi kursuste lõi
kes, kus on kätte  näidatud teed 
komsomolitöö elavdamiseta rü h 
mas. Komsomolikomitee liikmed 
on pidanud hulgaliselt indivi
duaalseid vestlusi komsomoli
gruppide sekretäridega, üksikute 
kommunistlike noorte ja  ka ak
tiivsemate ning tublim ate kom
m unistlikku noorsooühingusse 
m ittekuuluvate üliõpilastega.

Gruppide töö elavnemine ja 
üliõpilaste polütilise silmaringi 
laienemine on väljendunud otse
selt ka organisatsiooni ridade 
kasvus. ÜLKNÜ-sse on aruande-

Öigesti h innata meie tänapäeva 
eiu poliitilisi sündmusi, kelle po
liitiline silmaring on kitsas, kes 
alahindavad või ei taha aru 
saada komsomoliorganisatsiooni 
tööst osavõtu tähtsusest insene
riks valmistumisel, ei oska või 
ei suuda haarata oma mõttemaa
ilmaga minevikku, olevikku ega 
. tulevikku objektiivselt. Selliste 
inimeste poliitiline kasvatamine 
nõuab kõigilt kommunistlikelt 
noortelt tõsist ja  visa tööd. Me 
ei tohi lubada, et meie eesrind
likult mõtleva ja  -töötava, kõr
gemat haridust omandava noor
soo hulgas liiguvad ringi veel 
mõned pehkinud m aailm avaate
ga, nõukogude elust ja  selle 
nõuetest m itte  aru  saavad tu- 
dengikesed. Me. peame jõudma 
selleni, e t iga tulevane insener, 
oleks ka poliitiline organisaator. 
Vastasel juhul pole meie insti
tuudil õigust neile välja anda 
inseneridiplomit. Need oleksid 
madalakvaliteedilised, .alaväär
tuslikud spetsialistid, kes ei suu
da rahuldada meie kommunis- 
milesammuva rahvam ajanduse 
nõudeid.

Otsese ideelis-poliitiiise kasva
tustöö läbiviimisse peab raken
duma kogu jõu. ja  energiaga iga 
meie kom m unistlik noor. .

Meil aga esineb terve rida 
komsomoligruppe, nagu MM-41, 
AS-62, E-25. KS-62, AA-69 jt.,
kus kommunistlikud noored ei 
ole. haaranud  juh tivat osa-õppe
rühmade siseelus, kus nad on 
kaotanud oma tegevusetusega 
autoriteedi. Esineb komsomoli- 
gruppide organisaatoreid, kes ei 
tunne vastu tust oma gruppide 
tegevuse eest ja  üksikuid kom -, 
munistlikke noori, kes ei täida 
korralikult om a õppeülesandeid 
ega pea kinni komsomolidistsip- 
liinist. Konverents seadis uuele 
komsomoliikomiteele ülesandeks, 
tõsta jä rsu lt nõudlikkust iga 
komsomoligrupi sekretäri ja iga 
üksiku kommunistliku noore 
suhtes. Iga komsomoligrupi orga
nisaator kannab tä it vastutust 
oma grupi ja  kogu õpperühma 
töö eest. Komsomoligrupp peab 
omama kindla ja  autoriteetse 
seisukoha iga õpperühma liikme 
suhtes. Meie igapäevane elu ja 
töö, käesoleval ajal elluviidav 
uus kõrgema hariduse omanda
mise süsteem  ja  NLKP XXr, era
korralise kongressi aj aloolised 
otsused nõuavad k a  kommunist
likelt noortelt senisest aktiivse
m a t/sen isest otsustavam at võit
lust kogu meie riigi e tte  püstita
tud ülesannete täitm ise eest. Kom
somoliorganisatsioonile on antud 
üha suurem aid õigusi ja  meie, 
kommunistlike noorte ülesandeks 
on kasutada neid õigusi täieliku

ka mittekommunistliku noore 
õppeedukuse ja  töössesuhtumise 
kohta, selle kohta, kes meie hu l
gast on vääriline valmistuma 
nõukogude inseneriks, kes mitte. 
Kõrgema hariduse reformiga 
kaasneb uus süsteem valitud 
eriala omandamiseta. Esimestel 
kursustel toimub see, alates tu 
levasest õppeaastast, praktilise, 
erialase töö kõrval. On selge, et 
õppimine ja töötamine nõuab 
kindlat tahet ja  tõsist arm astust 
oma eriala vastu. Sellest läh tu
des tuleb juba komsomoliorga
nisatsioonil noorte õppima suu
namisel teha õige valik ja  ko-m- 
somolisoovitused '.ändai ainult 
neile, kes seda väärivad ja kes 
oma eelnenud õppe- ja ühis
kondliku tööga on näidanud, et 
nad õigustavad komsomoliorga
nisatsiooni usaldust.

Senisest otsustavamalt tuleb 
kommunistlikel noortel võidelda 
üliõpilaste tervete eluviiside 
eest. Meie kollektiivis ei tohi 
olla kohta sellistel, kes ei austa 
iseennast ega kaaskodanikke, 
kes ei suuda vastutada oma sõ
nade ega tegude eest. Meil tu -

Tõsist tähelepanu juhtis kon
verents ka sellele, et peale m it
mete komsomoli gruppide sekre
täride pole seisnud komsomolitöö 
juhtimisel m itte alati oana üles
annete kõrgusel k a  teaduskon
dade bürood ega instituudi ko
mitee. Lubam atult nõrgalt on 
käesoleval õppeaastal töötanud 
ehitus teaduskonna (büroo sek
re tär sm. Ehala) j a _ energeetika
teaduskonna (büroo sekretär sm. 
Ollikainen) komsomolibüropd. 
Siin pole tegem ist sellega, e t 
need bürood oleksid oma koos
seisult nõrgad ega suudaks tea
duskondade komsomoliorganisat
sioonide tööd juhtida. Ei, loha
kus ja ükskõiksus, minnalaskmi
ne ja vähene nõudlikkus on 
olnud siin peamisteks põhjus
teta. Vähene nõudlikkus on sil
m atorkav k a  komsomolikomitee 
töös. Meie kommunistlikud noo
red pole kaugeltki nii väheste 
võimetega, kui mõnikord kaldu
takse arvama. Oskamatuse, aja
puuduse ja võimetuse liiga sage
dane rõhutamine võib m uutuda 
ja ongi juba mõningate üliõpi
laste juures m uutunud otseselt

Delegaadid jälgivad sõnavõtte

leb rangelt nõuda, et iga üliõpi
lane hoiaks kõrgel nõukogude 
üliõpilase au  ja head nime. K ul
tuurse käitumise ja  nõukoguliku 
ühiselu reeglite vaieldamatu 
täitmise eest tuleb meil võidel
da kõikjal: instituudi ruumides, 
ühiselamutes ja  väljaspool neid. 
Iga häbiväärse käitum ise juh t 
peab saama teatavata  kogu meie 
.kollektiivile ja leidma terava 
hukkamõistu.

ELKNÜ TPI VII konverents 
kiitis heaks instituudi komsomo- 
liaktiivi otsused, töötada eelole
val suvevaheajal 1,5 kuu ulatu
ses ühiskondlikult kasulikul töö
del ja  abistada 1200 töölisnoort 
järgneval õppeaastal hariduse 
jätkamiseks valmistumisel. Need 
on tõsised ja  suured ülesanded, 
millede täitm isest ei tohi kõrva
le jääda ükski meie instituudi 
kollektiivi liige. Eriline vastutus 
langeb aga siingi komsomolior
ganisatsioonile. Sellepärast on 
vajalik, et iga kom m unistlik noor 
ja  noor tunneks isiklikku m uret 
selle eest, kuidas paremini ja  
täielikum alt rakendada oma 
jõude meie ühiste ürituste ellu
viimiseks.

H. A rraku fotod

kahjulikuks. Sellest lähtudes 
püstitaski konverents uue vali
tud  komitee ette tõsise nõude- 
— rohkem asjalikku printsi
piaalsust, rohkem  õiglast, ranget 
nõudlikkust iseenese, teaduskon
dade büroode, õpperühmade 
komsomoligruppide ja  kõigi üli
õpilaste suhtes.

ELKNÜ TPI VII konverentsi 
otsused .kuuluvad põhjalikule lä
biarutam isele kõigis meie üliõpi- 
lasrühmades.

Komsomoligruppide sekretäri
del ja õpperühmade juurde kin
nitatud õppejõududel tuleb see 
arutlus läbi viia selliselt, e t  iga 
meie instituudi üliõpilasele saata 
täielikult selgeks tem a isklik osa 
nende otsuste elluviimisel.

Iga kom m unistlik noor peab 
andma oma parim a selleks, e t 
meie komsomoliorganisatsiooni 
tegevus veelgi elavneks, et meie 
töö kogu üliõpilaskonna poliitili
sel kasvatamisel otsustavalt pa
raneks, et meie komsomoliorga
nisatsiooni ette püstitatud  suu
red ülesanded täidetakse kogu 
ulatuses.

ELKNÜ TPI VII konverentsi tööpresiidium

perioodil vastu võetud 58 uut 1 vastutustundega. Ükski töölõik, 
liiget. See arv on suurem  k u i ! ükski küsimus ei tohi jääda meie

instituudis Väljaspoole komso
moliorganisatsiooni tegevusväli a .

Senisest tähelepanelikum alt 
tuleb komsomoliorganisatsioonil 
jälgida õppeprotsessi kulgemist 
ja  õppeedukust instituudis. Seni
sest tõhusam at abi tuleb osuta
da tööstusest tulnud üliõpilastele 
ja  kõigile neile, kes püüdlikult 
ja  hoolikalt töötades püüavad 
oma eesmärgi —• insenerikutse 
omandamise poole. Senisest ran 
gemalt aga tuleb suhtuda neisse,

viimase 5 aasta jooksul vastu
võetute koguarv. Kuueteistküm
nele tublimale kommunistlikule 
noorele on antud soovitused 
NLKP liikmekandidaatideks 
astumiseks.

Meie koimsomoliorganisatsioo- 
ni edusammude loetelu võiks jä t
kata veel kaua, kuid kommunist
likele noortele pole omane pa- 
raaditsemme. Nagu . m ärkisid 
aruandja ja  sõnavõtjad, seisab 
meie komsomoliorganisatsioonil
ees veel palju tõsiseid ülesandeid, r  kes lubavad endile lohakust, kes 
samuti esines ka aruandeperioo- rikuvad Õppedistsipliini, kes 'käi-, 
dil meie töös veel rida negatiiv- tuvad nii, nagu oleksid nad ins - 
seid näitajaid ja  puudusi, mille tituuti tu lnud ainult selleks, *et
kõrvaldamise eest tuleb väsima
tu lt  võidelda.

Kahjuks leidub meie üliõpilas
peres veel üliõpilasi, kes ei oska

kanda nim e — üliõpilane. Kom- 
'somoliorganisatsioon peab- suut
m a objektiivselt Öelda oma sõna 
mii iga kommunistliku noore: kui

E L K N Ü  T P I komitees
9. aprillil k. a. toim unud ELKNÜ TPI komitee koosolekul jao

tas ELKNÜ TPI VII konverentsi poolt valitud komitee kohustu
sed üksikute liikmete vahel järgmiselt:

Komitee sekretär — ELMAR KESKÜLA 
Sekretäri asetäitjad: 

organisatsioonilise töö aial — KALEV ÕUN <AE-103)> 
poliitmassilise töö alal — OLAF TERNO (elektrijaam ade, -võr

kude ja  -süsteemide kateedri juhataja)
Komitee liikmed: 

õppetöö alal — ILMAR PAISTE (E-81),
ÜTÜ alal — JÜRI KANN (K-61),
poliitmassilise töö alal — NIINA BALANOVA (E-65)

ELMO UIBO (EA-24), 
kultuurmassilise töö alal — JAAN ROHUSAAR (EA-84), 
rahvam aleva töö alal — VIKTOR KIEMETS (0-41), 
šeflustöö alal—  ARNO ERM (0-41), 
ühiselamute alal — VIKTOR SUSTROV (AS-82), 
sporditöö alal — TIIU JÜRILÖO (kaadriosakond) . 
töö alal m ittestatsionaarsete üliõpilastega —

VILLI LAMVOL (MM-45), v - .
ühiskondlikult kasuliku töö a la l—  AARE KITSING (ES-63), 
organisatsioonilise töö alal — JULIA KUKRINOVA (ML-45)

 ELKNÜ T PI KOMITEE



ÕPPETÖÖ UUED ORGANISEERIMISVORMID
Rahvahariduse süsteemi üm 

berkorraldam ine NSV Liidus vas
tavalt NLKP XXI kongressi ot
sustele, toob kõrgemate õppeasu
tuste töösse olulisi m uudatusi. 
Kongressi poolt koolile püstitatud 
nõuded, milledes peam ine seisneb 
selles, et on vaja  õppetööd m ak
simaalselt lähendada praktilisele 
elule, tihedam alt siduda tulevaste 
spetsialistide teaduslik-teoreeti- 
list ettevalm istust : praktikaga, 
nõuavad kogu õppe-kasvatustöö 
süsteemi põhjalikku üm berkor
raldam ist ka Tallinna Polüteh
nilises Instituudis.

Sellega on instituudi kollektii
vi ette kerkinud väga suured 
ning vastu tusrikkad ülesanded, 
mille lahendam isele tuleb asuda 
võimalikult pea. See ei ole aga 
sugugi kerge kuna meie kollek
tiivil praegu veel puudub isegi e t
tekujutus õppetöö uu test orga
nisatsioonilistest vormidest. J ä t 
tes kõrvale õppe-ja kasvatustöö 
sisulist külge puutuvad küsim u
sed, püüame järgnevate ridade
ga anda mõnesuguse pildi uuest 
õppesüsteemist TPI-s, aluseks 
võttes NSVL Kõrgema H ariduse 
M inisteeriumi poolt väljatöötatud 
vastava m ääruse projekti.

Selle projekti järgi tulevad 
meie instituudis õppetöö ühenda
miseks praktikaga rakendam isele 
järgmised vormid.

1) M ehaanika- ja  ehitusteadus- 
konda vastuvõetavad üliõpilased, 
kellel ei ole kaheaastast tööstaaži 
õppimiseks valitud erialal, suu
natakse kohe pärast vastuvõtm ist 
kaheks aastaks tootvale tööle oma 
teaduskonna profiilile vastavatele 
palgalistele töökohtadele. Töö 
kõrval hakkavad üliõpilased osa 
võtma teoreetilisest õppetööst õh
tuse või (erandjuhuna) m itte
statsionaarse õppimise teel, võt
tes kahe esimese õppeaasta jook
sul läbi õppeprogrammid niisugu
ses ulatuses, mis ligikaudu vastab 
praeguse päevase osakonna I 
kursuse õppetöö ulatusele.

Kolmandal, neljandal ja  viien
dal õppeaastal toimub õppimine 
statsionaarselt, tootva töö ka t
kestamisega. Viienda õppeaasta 
kevadsemestri algul üliõpilased 
siirduvad pikaajalisele (umbes 9 
kuulisele) erialasele tööstusprak
tikale juhtivatele palgalistele 
ametikohtadele, töötades p rak ti
ka kestel iseseisvalt läbi rea  teo
reetilisi õppeaineid (ohutus- ja 
tuletõrjetehnika alused, tööstus
haru  ökonoomika jt.). P raktikale 
järgneb diplom projekti koostami

ne 13 nädala vältel ja kaitsmine 
veebruarikuu lõpuks. Õppekursu
se üldkestus on 5 aastat ja  6 
kuud.

2) Keemia-mäeteaduskonna ja 
energeetikateaduskonna erialade
le vastuvõetud üliõpilased suuna
takse tööle üheks aastaks, mille 
vältel nad võtavad osa« teoreeti
lisest õppetööst õhtuse või m itte
statsionaarse õppimise teel. Tei
sel, kolmandal ja neljandal aas
tal toimub statsionaarne õppimine 
instituudis tootmistöö katkesta
misega, viiendal aastal aga viibi
vad üliõpilased üheaastasel eri
alasel praktikal, jä tkates samal 
ajal rea õppeainete iseseisvat õp
pimist. Sooritanud seejärel kahe 
nädala jooksul eksamid, alusta
vad üliõpilased diplomprojekti 
koostamist ja  kaitsevad seda 1. 
detsembriks. Õppetöö üldine kes
tus on 5 aasta t ja  3 kuud,

3) Isikuid, kel instituuti astu
misel on vähem alt kaheaastane 
tööstaaž õppimiseks valitud eri
alal, esimestel õppeaastatel tööle 
ei suunata. Vanemal kursusel tu 
leb neil sooritada erialane töös
tuspraktika, mille kestus on kuni 
1 aasta, õppeaja  üldine kestus 
sellistel üliõpilastel on 5 aastat, 
kusjuures esimese õppeaasta õp
petöö real erialadel (tõenäoliselt 
enamikul energeetika- ja keemia- 
m äeteaduskonna erialadel) algab 
kevadsemestriga.

4) Üksikutel erialadel, kus toot
mistöö on hooajalise iseloomuga 
(näiteks ehitusteaduskonna auto
teede erialal) õppetööprotsess 
korraldatakse1 nõnda, et auditoor- 
ne õppetöö vahelduks tööprakti
kaga tootmises.

Mis puutub üliõpilaste tootmis
töösse ja praktikasse siis nende 
läbiviimiseks eraldatakse õppe
asutusele ENSV Rahvamajanduse 
Nõukogu poolt vajalik  arv palga
lisi töökohti tööstusettevõtetes, 
ehitusorganisatsioonides ja asu
tustes, kes ühtlasi on kohustatud 
varustam a tööle suunatud üliõpi
lasi elamispinnaga ja  spetsiaalse 
tööriietusega.

Viimase kursuse üliõpilaste 
tööstuspraktika peab reeglina toi
muma nendes ettevõtetes, kuhu 
üliõpilased suunatakse tööle pä
rast instituudi lõpetamist.

Palgalistel kohtadel töötavatele 
üliõpilastele stipendiumi ei maks
ta.

Tootmistöö ja  pikaajalise töös
tuspraktika ajal õhtuses ja  kaug
õppe süsteemis õppivad päevase 
osakonna üliõpilased kasutavad

palgalist õppepuhkust. ja muid 
õhtuste ja  kaugõppe osakondade 
üliõpilastele ettenähtud soodus
tusi. . . . . . . .

Need on, tõsi küll ainult suur
tes laastudes ja  mõningate üldis
tustega, õppeprotsessi põhivor
mid, mis uue õppetöösüsteemi 
elluviimisel tõenäoliselt tulevad 
rakendamisele meie instituudis. 
Esimese kursuse osas võetakse 
uus süsteem kasutusele juba eel
olevast õppeaastast. Praegused 
üliõpilased lõpetavad oma õpin
gud instituudis seniste õppeplaa
nide järgi, kuid ön võimalik, et 
nooremate kursuste töögraafiku
tes tehakse mõningaid muudatusi 
tööstuspraktikate kestuse piken
damiseks.

Alates 1961. aastast ei teostata 
enam uute üliõpilaste vastuvõttu 
üksikute erialade kaupa, vaid 
vastuvõtt toimub teaduskonda
desse. Spetsialistide ettevalmista
mise planeerimist erialade järgi 
vastavalt rahvamajanduse konk
reetsetele vajadustele hakatakse 
teostama päevases osakonnas ala
tes kolmandast ja õhtuses ning 
kaugõppeosakonnas, alates nel
jandast kursusest.

Uus õppetöösüsteem, m ida ise
loomustab see, et õppida tuleb 
töö kõrval, nõuab üliõpilastelt 
suurem at hoolsust, pingutust ja 
tahtejõudu.

Selleks, et instituuti pääseksid 
õppima kõige töökamad, kõige pa
remini ettevalmistatud ning kõige 
võimelisemad inimesed, toimub 
juba tänavu uute üliõpilaste vas
tuvõtt ettevõtete, asutuste ja  kol
hooside juhatuste ning ühiskond
like organisatsioonide poolt väl
jaantud soovituste põhjal võist
luseksamite alusel. Vastuvõtmisel 
tuleb tõsiselt arvestada sisseastu
ja kalduvusi ja  huvi tehnika ning 
tehniliste õppeainete vastu.

Teisest küljest aga tõstab uus 
õppetöösüsteem m ärgatavalt õh
tuse ja mittestatsionaarse õppimi
se osatähtsust instituudis ning 
nõuab vastavate osakondade töö 
tõstmist uuele, kvaliteetsemale 
tasemele. Õppimine töö kõrval
tuleb tihedalt kooskõlastada õp
petööga päevases osakonnas; õh
tune ja  mittestatsionaarne osa
kond, millised seni olid «vaese 
sugulase» osas, peavad nüüd
m uutum a spetsialistide etteval
mistamise süsteemi kandvama
teks lülideks instituudis.

E. BAUMING,
TPI õppeosakonna juhataja

M u l j e id   K a u n a sest

P I L D I S  J A  S Õ N A S

On lõppenud Balti liiduvabarii
kide ja Valgevene NSV üliõpilas
te V teaduslik konverents Kau
nases. Võib öelda, et üritus ku ju 
nes igati õnnestunuks. Tänu Kau
nase Polütehnilise Instituudi üli
õpilaste ja õppejõudude väsima
tule tööle, täitis konverents oma 
ülesanded, mis olid suunatud tea
dusliku töö hoogustamisele ü li
õpilaste hulgas, selle taseme tõst
misele ja sõprussidemete tugev
damisele üliõpilaste vahel. Pea
le eelpoolmainitud liiduvabarii
kide kõrgemate õppeasutuste võ t
sid konverentsist osa ka Odessa, 
Uraali, Harkovi, Leningradi jt, 
kõrgemate koolide üliõpilased.

Konverentsi viimasel päeval, 
s. o. laupäeval toimus sõpruse a l
lee istutamine. Kohale olid too
dud puud, kaevatud valmis
augud, nii et meil jäi ainult puud  
istutada. Pärast sooje ja  südam
likke sõnu sõprusest süütasid nel
ja vabariigi delegatsioonide juhid  
lõkke.

«Olgu meie vaheline sõprus n ii
sama kuum  kui selle lõkke leek», 
ütles professor Baskutis. Tüli oli 
jäänud päris väikeseks, ku id  leek 
oli siiski k u u m . . .  Meie istu ta tud  
puu asub allee nurgal vana tam 
me kõrval. Saagu ta niisama tu 
gevaks, nagu need iidsed tam m ed

Balti liiduvabariikide ja Valgevene NSV üliõpilaste V teadusli
kust konverentsist osavõtjad käi sid ekskursioonil ka Kaunase 
elektrijaama ehitusel. H. A rraku foto

TPI EHITUSTEADUSKONNA 
DEKAANELE

üliõp. Suurorg, Jaan 
EA-84

SELETUSKIRI
Vastavalt Teie järelpärimisele 

m inu puudum iste kohta olen sun
nitud  teatama järgmist:

1) Igal esmaspäeval olen ma 
hambaravi järjekorras Tallinna  
II Haigla Polikliinikus 17.30— 
18.00, millega on seletatavad m i
nu puudumised 02., 16. ja  23. 
märtsil.

2) Teisipäeval, 10. m ärtsil v ii
bisin R AT «Estonias» Pärnu tea t
ri külalisetendusel, kuna küla- 
lisetendusteks on teater reservee
ritud ainult teisipäeviti ja  reedeti.

3) Kuna ma ajavahem ikus
18.—23. märtsini töötasin TPI 
Ehitusmaterjalide laboratooriu
mis, olin ■ sunnitud selle tõ ttu  te
gemata jäänud koduste kohus

tuste pärast lahkuma 20. märtsil 
sm. Tarm aku loengult.

4) Laupäevaseid puudumisi sm. 
Ambrose loenguilt 28. veebr, ja 
sm. Tibari loengult 14. märtsil 
erilise põhjusega põhjendada ei 
saa.

Ühtlasi' püüan edaspidi Teie 
teadet arvestades hoiduda punk
tis 4 m ärgitud põhjendamata 
puudum istest.

29. märtsil 1959. a.
(allkiri)

Tuleb eriti märkida leedu ü li
õpilaste külalislahkust, mida vae
valt keegi meist oleks osanud en
dale ette kujutada sellises suuru
ses, nagu see ilmnes. Kui saabu
sime Kaunase jaama, olid meile 
vastu tulnud Kaunase Polütehni- 
lise Instituudi üliõpilaste esinda
jad, jaamaesisel väljakul aga 
ootasid tühjad autobussid, millega 
meid sõidutati ühiselamusse. Pal
jud  leidsid s iin ' ees sõpru, kel
lega kunagi kohtuti Tallinnas, 
ning märkamatult sattusid nad 
fotoreporterite risttule alla.

Esimese päeva kasutasime ise
seisvalt linnaga tutvumiseks. Õh
tul toimus konverentsi avaistung, 
kus läti üliõpilaste esindaja Mar- 
šavs tegi ettepaneku istutada 
kokkutulnud üliõpilaste poolt 
sõpruse allee. Pärast toimus ins
tituudi laulu- ja  tantsuansambli 
kontsert, mis sai kõigi poolt soo
ja  vastuvõtu osaliseks. Järgnevad 
kaks päeva olid planeeritud nii, 
et hommikupoole toimusid eks
kursioonid, pärastlõunal konve
rentsi istungid ja õhtuks olid va
rutud piletid kontserdile või teat
risse. Meid tutvustati Kaunase 
vaatamisväärsustega, korraldati 
ekskursioon hüdroelektrijaama 
ehitusele ja tööstusettevõtetesse. 
A ja  ja energia kokkuhoidmiseks 
olid meie käsutuses jällegi auto
bussid. Kaunase Muusika- ja  
Draamateatris vaatasime Baumi- 
lase ooperit «Uppunu»,

Lõppes esimene etapp
Möödas on esimene etapp ins

tituudi kunstilise isetegevuse ja 
omaloomingu, ülevaatusest.

puuduseks tuleb lugeda aga 
seda, et esines siiski veel m ada
la kunstilise tasemega ettekan
deid.

Keemia-mäeteaduskonna kul- 
tuurmassillse töö komisjoni esi
mehele sm. Vahesaarele soovitati 
edaspidi tõmmata kaasa ka mäe- 
osakonna üliõpilasi.

Kuna vabariiklikul kõrgemate 
koolide ülevaatusel on osavõtja
te arv žanrite lõikes piiratud, siis 
lõplik valik isetegevuskollektii- 
vide ja üksikesinejate osas, kes 
pääsevad vabariiklikule ülevaa
tusele, tehakse instituudi kuns
tilise isetegevuse olümpiaadil, 
mis toimub 12. aprillil s. a. algu
sega kell 16.00, Tallinna Ehitus- 
tehnikum i saalis.

Meeldejäävamateks esinejateks 
nendel õhtutel olid: viiuldajatest 
— Varvik (ehitusteadusk.) ja  
Velmre (energeetikateadusk.), 
klaveril — Sats (mehaanikatea- 
dusk.), deklamaatoritest — Aksel, 
Jevstafjeva, Vahesaar (keemia- 
mäetead.) ja  Ulk (mehaanika- 
teadusk.), estraadipaladega — 
Stolov (mehaanikateadusk.), 
võimlejatest — Jalakas (ener- 
geetikateadusik.), tantsurühm a
dest — energeetiikateaduskonna 
tantsijad. Samuti tuleb tunnus
tavalt m ärkida ehitusteaduskon- 
na vokaalansambleid. Positiiv
seks teaduskondade kultuurm as- 
siliste komisjonide töös oli, et 
hulgaliselt haarati ülevaatusele 
I kursuse üliõpilasi. Suurimaks

K. ORGO,
TPI AÜ Komitee kultuur- 

massilise töö komisjoni esimees

seal pargis, või veelgi tugeva
maks!

õhtusel plenaaristungil tehti 
kokkuvõte konverentsi tööst, 
kus märgiti, et see on and
nud igati positiivseid tu lem u
si. Märgiti, et tööde tase 
on tõusnud ja  võib loota, e t  
see ei ole halvem ka tulevas
tel konverentsidel, m illedest järg
mine toimub tuleval aastal Tal
linnas. Õhtu lõppakkordiks k u ju 
nes ühine koosviibimine, m üle  
puhul oli kaetud laud koduse õlle, 
keedetud ubade, herneste ja  m u u  
sinna juurde kuuluvaga. Tantsud  
vaheldusid lauludega. K õiki haa
ras läti rahvalaul «Puhu, tuul», 
ning vaevalt suutis keegi eemale 
jääda ka särtsakast leedu polkast.

Pühapäeval korraldati ekskur
siooni Vilniussej Teel sinna oli 
meil võimalus käia Tranai järve  
väikesel saarekesel asuvas vanas 
kindluses. Kunagi Vitautase poolt 
ehitatud võimas kants koos selle 
juurde kuuluva kirikuga on aja
hamba poolt tugevasti kannatada  
saanud ja  praegu käivad ulatus
likud restaureerimistööd. K o h ü o n  
looduslikult väga kaunis, ning  
kui see asuks Tallinna lähedal, 
oleks sinna kindlasti ehitatud si
likaltsiidist vabaõhukohvik.

Vilnius on väga vana linn. 
Kõrgendikul asunud kunagisest 
kantsist on järgi jäänud ainult 
üks torn ja osa müürist. S iit ava
neb hea vaade kogu linnale. L inn  
oma vanade kirikute ja  kõverate  
tänavatega jätab väga koduse 
mulje. Ülikooli juures asus k u 
nagi observatoorium, m is  on 6 
aastat vanem Pulkovo omast.

Õhtuks saabusime tagasi K au
nasesse. Kuid pidu polnud veel 
lõppenud. Suundusime koos va
nasse tammemetsa, kus m eid ei 
seganud linna kära, ning ka m eie  
ei seganud kedagi.. Jällegi kõla
sid laulud, ning ainult vana tam 
m ik  võis kuulda ühises pingis 
sõlmitud uutest sõprussidemetest. 
Raske oli lahkuda, ja  seda su u t
sime alles hommiku eel, e t kor
rakski saada sõba silmale enne 
pikka teekonda tagasi koju. 
«Kohtume kindlasti tuleval aas
tal, ja siis juba vanas Tallinnas!» 
— nii kõlas kõigi kohalolijate 
ühine otsus.

. M. TAMMELAAN (0-41)

Toimetaja O. PÕDER
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